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تماشاگران امروزِ ورزشگاه آزادی 
 بیشــتر از هر چیزی، از تیم شان یک 
»گل زودهنگام« می خواهند اما تجربه 
نشان می دهد زود به گل رسیدن، تنها 
راهکار تیم برانکــو برای رقم زدن یک 
نتیجه رویایی نیست. پسران پرفسور 
همواره به لحاظ بدنی در فرم ایده آلی 
قرار داشــته اند و تاثیر ایــن موضوع، 
همیشه در نیمه های دوم بازی این تیم 
مشخص می شود. این تیم آماده حتی 
در صورت تساوی بدون گل نیمه اول 
مســابقه امروز، در نیمه دوم فرصت 

کافی بــرای ضربه زدن بــه حریف را 
خواهد داشت. حتی اگر روی مهره های 
تعویضی اش حساب چندانی باز نکند. 

پرســپولیسِ برانکو قابلیت های 
فنی انجام کارهای بــزرگ را دارد اما 
بزرگ ترین رمز موفقیت این تیم زیر 
نظر مردِ کروات، قدرت بدنی بازیکنان 
است. برانکو بیشــتر از هر چیزی، به 
بدنسازی جدی و اصولی در پیش فصل 
اهمیت می دهــد و هر چقــدر زمان 
بیشتری از شروع فصل سپری می شود، 
»تمایز« شرایط جســمی قرمزها با 

تیم های رقیب بیشتر به چشم می آید. 
پرسپولیسِ پرفســور بهترین نتایج 
آسیایی اش را در نیمه های دوم گرفته و 
این موضوع به هیچ وجه »اتفاقی« نبوده 
اســت. ایوانکوویچ به کمک بدن های 
آماده ای که بــرای مهره های تیمش 
ساخته، این فرصت را دارد که ضربات 
کاری را در نیمه هــای دوم به تیم های 
رقیب بزند. حتی در نبرد امروز، دلیلی 
برای »عجله« وجود نخواهد داشــت. 
پرسپولیس به ویژه در نیمه اول، باید از 
هیجان زدگی کاذب پرهیز کند. آن ها در 

شرایط عادی به دو گل برای به تساوی 
کشیدن شرایط مسابقه نیاز دارند اما 
اگر اسیر ضدحمله های حریف شوند 
و تنهــا یک گل دریافــت کنند، برای 
قهرمانی نیازمند به ثمر رساندن 4 گل 
خواهند شد. آن ها باید از فرصت های 
گلزنی به خوبی برای به وحشت انداختن 
رقیب اســتفاده کنند امــا از حملات 
احساســی بپرهیزند و در انتظار زمان 
مناسب برای روانه کردن مشت هایی به 

طرف صورت کاشیما بمانند. 
اولین پیروزی آسیایی برانکو روی 
نیمکت پرسپولیس، با گل به خودی 
دقیقه 73 مدافع بنیادکار ازبکستان 
به دســت آمد. یک پیروزی ارزشمند 
که در نیمه دوم رقم خورد و سرخ ها را 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان سال 
2015 عبور داد. تیم برانکو ایوانکوویچ 
باز هم در نیمه دوم، خوش درخشید 
و این بــار الهلال عربســتان را با گل 
دقایق پایانی  از پیش رو برداشــت اما 
در دیدار برگشت، به دست این تیم از 
لیگ قهرمانان کنــار رفت. در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان 2017، باز هم 
جادوی نیمه دوم به کمک سرخپوشان 
آمد. پرسپولیس برای رد شدن از این 
مرحله باید به هر قیمتی الوحده امارات 
را در ورزشگاه آزادی شکست می داد. 
بازی در نیمه او با تساوی دو-دو تمام 

شد اما در نیمه دوم، مهدی طارمی دو 
گل به ثمر رســاند تا شکست الوحده 
حتمی شــد و تیم برانکــو به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان برسد. در اولین 
مسابقه حذفی، پرسپولیس نیمه اول 
را با یک گل به الاهلی واگذار کرد و در 
نیمه دوم، گل بعدی را نیز خورد اما با 
گل های شجاع و منشا به بازی برگشت 
و با بردنِ 45 دقیقه دوم، توانست این 
جدال را به تساوی بکشــاند. آن ها در 
دیدار برگشت با الاهلی عربستان نیز 
به عنوان تیم برنده به رختکن رفتند 
اما دقایقــی بعد از شــروع نیمه دوم، 
غافلگیر شدند. به ثمر رساندن دو گل 
دیگر در این نیمه، تیم پرفسور را راهی 
نیمه نهایی لیگ قهرمانــان کرد. این 
تجربه، در حساس ترین روزهای این 
فصل لیگ قهرمانان نیز تکرار شــده 
است. پرســپولیس در دیدار برگشت 
با الدحیــل، بازنده نیمه اول شــد اما 
در نیمه مربیــان بــا زدن 3 گل، کار 
حریف اش را تمام کرد. آن ها در مرحله 
نیمه نهایی، نیمه اول را به السد واگذار 
کردند و باز هم در 45 دقیقه دوم، با گل 
تماشایی ســیامک نعمتی راه خروج 
از لیگ قهرمانان را بــه ژاوی هرناندز 

نشان دادند. 
تیــم برانکو بــرای نیمه های دوم 
ساخته شده و دلیلی ندارد تا این تیم، 

نگــرانِ گل زدن در نیمــه اول دیدار 
برگشت فینال باشد. در مسابقه رفت، 
کاشیما تنها به چند دقیقه زمان برای 
بر هم زدن نظم و آرامش دفاعی نماینده 
ایران نیاز داشت و این اتفاق تنها ظرف 
چند دقیقه از نیمه دوم، برای سرخ ها 
قابل جبــران خواهد بــود. حتی اگر 
هیچکدام از مهره های نیمکت نشین 
آمادگی لازم برای حضور در این میدان 
بزرگ را نداشــته باشــند، بدن های 
شلاق خورده ستاره های پرسپولیس 
این تیم را در بازی حفظ خواهد کرد. 
معجزه این تیم می تواند درســت از 
آغاز خستگی مهره های حریف، کلید 

بخورد. 

درباره ویژگی خاص تیم برانکو برای امیدوار ماندن به فینال 

پرسپولیس؛ تیمی برای نیمه  های دوم 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

اخلاق، زنده است! 

حتی اگر نــام اف.ث کلــن دیگــر در حوالی 
بوندس لیگا شــنیده شــود، این باشگاه همچنان 
ســوژه مهمی برای فوتبال آلمان به شمار می رود. 
پس از سقوط از سطح اول فوتبال آلمان، وفاداری 
بسیاری از ستاره های این تیم و ترک نکردن باشگاه 
از ســوی آن ها، یک اتفاق حیرت انگیز محسوب 
می شد. »مارسل ریسه« که تا مدتی قبل به خاطر 
نواختن یکی از زیباترین ضربات ایستگاهی تاریخ 
بوندس لیگا شهرت داشت، در لباس کلن دست به 
حرکتی خیره کننده زد. او در مسابقه برابر هایندهایم 
در حوالی محوطه جریمه حریف سرنگون شد و داور 
به بازیکن روبرو کارت زرد نشــان داد اما لحظاتی 
بعد دوربین ها تصویر عجیبی شکار کردند. ریسه 
مشغول گفتگو با داور مسابقه شد و به او اعلام کرد 
که هیچ خطایی از سوی بازیکن حریف سر نزده و 
خود او تعادل اش را از دســت داده است. بلافاصله 
داور با قدردانی از این حرکت ریســه، ضربه خطا و 
البته کارت زرد بازیکن حریف را پس گرفت و دستور 
داد جریان بازی از زمین تیم هایدنهایم دنبال شود. 
درســت در روزهایی که خبرهایی ناامیدکننده از 
فساد مالی در چند باشگاه فوتبال و تن دادن یوفا و 
فیفا به این فسادها به گوش می رسد، روبرو شدن با 
رفتار فوق العاده مارسل ریسه امیدوارکننده است. 
جالب اینکه در همین هفته، یک اتفاق مشــابه نیز 

در سری آ رخ داد. 
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پرسپولیسِ پرفسور 
بهترین نتایج آسیایی اش 
را در نیمه های دوم گرفته 
و این موضوع به هیچ وجه 

»اتفاقی« نبوده است. 
ایوانکوویچ به کمک 

بدن های آماده ای که برای 
مهره های تیمش ساخته، 

این فرصت را دارد که 
ضربات کاری را در نیمه های 

دوم به تیم های رقیب بزند
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